
UCHWAŁA NR XXVIII/208/2021 
RADY GMINY RADZIŁÓW 

z dnia 29 marca 2021 r. 

w sprawie zmian w  budżecie gminy Radziłów na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c” „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217,art. 222 , art. 235, art. 236, art. 237, 
art.242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę- 152.309 zł,zmniejsza się plan dochodów o kwotę - 82.992  
Zgodnie z zał. nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę- 2.117.433 zł, zmniejsza się plan wydatków o kwotę - 35.538 zł 
Zgodnie z zał. nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

- Dochody budżetu w wysokości 24.841.237 zł, z tego: 

-- bieżące w wysokości 23.601.768 zł, 

-- majątkowe w wysokości 1.239.469 zł 

- Wydatki budżetu w wysokości 29.486.373 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 23.955.521 zł, 

- majątkowe w wysokości 5.530.852 zł 

§ 4. Ustala się załącznik inwestycyjny do Uchwały w sprawie budżetu gminy Radziłów na 2021r zgodnie 
z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Ustala się wydatki jednostek pomocniczych finansowane w ramach funduszu sołeckiego z budżetu 
Gminy na 2021r zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 6. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 5.105.360 zł, oraz łączną kwotę rozchodów budżetu 
w wysokości 460.244 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 5. 

§ 7. Ustala się załącznik planowane dotacje z budżetu Gminy na 2021r zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 8. Ustala się załącznik wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących 
z Unii Europejskiej, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 9. Deficyt budżetu Gminy w wysokości 4.645.136 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

- przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizacje 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – 312.501 zł; 

- przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w Ustawie 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (art. 9 i 18 ) i dochodów z opłat za koncesje 
na sprzedaż alkoholu – 24.164 zł 

- przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w Ustawie 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (art. 6r ust. 1aa) i dochodów z opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi – 95.437 zł 

- wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.577.546 zł; 

- zaciąganych kredytów w kwocie – 1.635.488 zł, 

§ 10.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02E0BB1E-1ED7-45CE-A80A-33D597B33700. podpisany Strona 1



A. Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 1.000.000 zł; w tym na wyprzedzające 
finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – w kwocie 
167.033 zł; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1.635.488 zł, 

B. limit innych zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, które wywołują skutki ekonomiczne podobne do 
umowy kredytu lub pożyczki (art. 72 ust. 1 pkt 2) - w kwocie 30.000 zł. 

§ 11. 1. Ustala się dochody w kwocie 52.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 75.164 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 1.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii. 

§ 12. Uzasadnienie zmian w budżecie stanowi załącznik nr 8. 

§ 13. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Paweł Jarosiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02E0BB1E-1ED7-45CE-A80A-33D597B33700. podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/208/2021 

Rady Gminy Radziłów 

z dnia 29 marca 2021 r. 

DOCHODY – ZWIĘKSZENIA/ZMNIEJSZENIA 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

2 476 134,00 - 17 290,00 2 458 844,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

759 500,00 - 22 000,00 737 500,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 22 000,00 - 22 000,00 0,00 
 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 74 300,00 4 710,00 79 010,00 

  2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i 
opłatach lokalnych 0,00 4 710,00 4 710,00 

758   Różne rozliczenia 11 160 244,00 - 47 986,00 11 112 258,00 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 4 254 626,00 - 47 986,00 4 206 640,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 254 626,00 - 47 986,00 4 206 640,00 

801   Oświata i wychowanie 25 192,00 125 035,00 150 227,00 
 80104  Przedszkola  0,00 100 028,00 100 028,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

0,00 100 028,00 100 028,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 0,00 25 007,00 25 007,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

0,00 25 007,00 25 007,00 

851   Ochrona zdrowia 0,00 7 764,00 7 764,00 
 85195  Pozostała działalność 0,00 7 764,00 7 764,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 7 764,00 7 764,00 

852   Pomoc społeczna 1 036 600,00 - 4 727,00 1 031 873,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 345 600,00 8 279,00 353 879,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 8 279,00 8 279,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 211 000,00 - 13 006,00 197 994,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

211 000,00 - 13 006,00 197 994,00 

Razem: 17 657 112,00 62 796,00 17 719 908,00 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 35 800,00 6 521,00 42 321,00 

 75056  Spis powszechny i inne 0,00 6 521,00 6 521,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 6 521,00 6 521,00 

Razem: 7 114 808,00 6 521,00 7 121 329,00 

Dochody majątkowe w kwocie 1.239.469 zł,w tym: 

- dotacje i środki na inwestycje – 1.187.898 zł, 

- dochody ze sprzedaży majątku – 50.0000 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02E0BB1E-1ED7-45CE-A80A-33D597B33700. podpisany Strona 1



- dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności – 1.571 zł 

- z tytułu dotacji i środków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków , o których mowa 
w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 – 233.783 zł 

Dochody bieżące w kwocie – 23.601.768 zł, w tym: 

- z tytułu dotacji i środków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków , o których mowa 
w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 – 0 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02E0BB1E-1ED7-45CE-A80A-33D597B33700. podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVIII/208/2021 

Rady Gminy Radziłów 

z dnia 29 marca 2021 r. 

WYDATKI – ZWIĘKSZENIA/ZMNIEJSZENIA 

Rodzaj: Własne  
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 759 313,00 1 173 242,00 2 932 555,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 749 613,00 1 173 242,00 2 922 855,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 680,00 320,00 35 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 056 305,00 1 162 922,00 2 219 227,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

0,00 10 000,00 10 000,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę 942 250,00 40 400,00 982 650,00 

 40002  Dostarczanie wody 942 250,00 40 400,00 982 650,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 94 600,00 400,00 95 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 25 000,00 20 000,00 45 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 20 000,00 120 000,00 

600   Transport i łączność 1 541 199,00 181 589,00 1 722 788,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 1 528 099,00 181 589,00 1 709 688,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 316 189,00 13 890,00 330 079,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 994 428,00 167 699,00 1 162 127,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 300 309,00 28 914,00 329 223,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 300 309,00 28 914,00 329 223,00 
  4480 Podatek od nieruchomości 60 000,00 6 000,00 66 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 92 687,00 22 914,00 115 601,00 

710   Działalność usługowa 691 200,00 1 260,00 692 460,00 
 71095  Pozostała działalność 592 200,00 1 260,00 593 460,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 365 000,00 1 260,00 366 260,00 

750   Administracja publiczna 2 071 213,00 30 000,00 2 101 213,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 665 852,00 24 500,00 1 690 352,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 58 810,00 4 500,00 63 310,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 86 019,00 20 000,00 106 019,00 
 75095  Pozostała działalność 189 637,00 5 500,00 195 137,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 810,00 5 500,00 17 310,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 117 500,00 228 000,00 345 500,00 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 0,00 10 000,00 10 000,00 
  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 10 000,00 10 000,00 
 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 200 000,00 200 000,00 
  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 200 000,00 200 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 117 000,00 18 000,00 135 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 18 000,00 38 000,00 

801   Oświata i wychowanie 6 939 596,00 259 535,00 7 199 131,00 
 80101  Szkoły podstawowe 5 196 373,00 133 000,00 5 329 373,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 601 600,00 98 000,00 2 699 600,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 205 272,00 5 000,00 210 272,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 500,00 -5 000,00 1 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 35 000,00 35 000,00 
 80104  Przedszkola 644 129,00 125 035,00 769 164,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02E0BB1E-1ED7-45CE-A80A-33D597B33700. podpisany Strona 1



  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 289 473,00 125 035,00 414 508,00 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 272,00 -2 778,00 18 494,00 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 019,00 -507,00 3 512,00 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 592,00 -68,00 524,00 
  4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 970,00 3 353,00 7 323,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 395 100,00 1 500,00 396 600,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 112 000,00 1 260,00 113 260,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 54 760,00 240,00 55 000,00 

851   Ochrona zdrowia 75 073,00 8 855,00 83 928,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 74 073,00 1 091,00 75 164,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 573,00 1 091,00 40 664,00 
 85195  Pozostała działalność 0,00 7 764,00 7 764,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 5 850,00 5 850,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 000,00 1 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 150,00 150,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 500,00 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 264,00 264,00 

852   Pomoc społeczna 2 279 402,00 42 273,00 2 321 675,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 724 612,00 53 279,00 777 891,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 920,00 8 279,00 38 199,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 245 000,00 45 000,00 290 000,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 348 691,00 2 000,00 350 691,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 43 000,00 2 000,00 45 000,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 351 670,00 -13 006,00 338 664,00 
  3110 Świadczenia społeczne 351 670,00 -13 006,00 338 664,00 
 85295  Pozostała działalność 338 523,00 0,00 338 523,00 
  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 65 187,00 -14 175,00 51 012,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 11 365,00 14 175,00 25 540,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 375 276,00 81 306,00 1 456 582,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 22 000,00 25 100,00 47 100,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 25 100,00 45 100,00 
 90095  Pozostała działalność 447 733,00 56 206,00 503 939,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 022,00 56 206,00 176 228,00 

Razem: 20 178 956,00 2 075 374,00 22 254 330,00 

Rodzaj: Zlecone  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 35 800,00 6 521,00 42 321,00 

 75056  Spis powszechny i inne 0,00 6 521,00 6 521,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 5 956,00 5 956,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 565,00 565,00 

855   Rodzina 7 078 000,00 0,00 7 078 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 049 000,00 0,00 2 049 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 722,00 -4,00 7 718,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 770,00 4,00 774,00 

Razem: 7 114 808,00 6 521,00 7 121 329,00 

Wydatki majątkowe w kwocie 5.530.852 zł, w tym; 

- na programy finansowane z udziałem środków , o których mowa w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 - 222.711 zł 

Wydatki bieżące w kwocie 23.955.521 zł, w tym: 

- programy finansowane z udziałem środków , o których mowa w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 – 319.172 zł 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 5.127.795 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02E0BB1E-1ED7-45CE-A80A-33D597B33700. podpisany Strona 2



- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 8.425.227 zł, 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych – 8.080.745 zł, 

- obsługa długu – 250.000 zł, 

- dotacje – 1.752.582 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02E0BB1E-1ED7-45CE-A80A-33D597B33700. podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVIII/208/2021 

Rady Gminy Radziłów 

z dnia 29 marca 2021 r. 

Wykaz zadań inwestycyjnych w 2021r. 

Planowane 
wydatki 

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne 
koszty 

finansowe 
Rozdział Paragraf rok 

budżetowy 
2021 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca program lub 
koordynująca 

wykonanie programu 
1 2 3 4 5 6 7 
1 Przebudowa stacji uzdatniania wody w msc. Słucz 2 826 305 01010 6050 2 046 227 Urząd Gminy Radziłów 
2 Budowa sieci wodociągowej w msc. Mikuty 135 000 01010 6050 6 000 Urząd Gminy Radziłów 
3 Budowa przyłaczy kanalizacji sanitarnej w msc. 

Radziłów 500 000 01010 6050 20 000 Urząd Gminy Radziłów 

4 Budowa przyłaczy kanalizacyjnych w msc. 
Klimaszewnica 10 000 01010 6050 10 000 Urząd Gminy Radziłów 

5 Rozbudowa sieci wodociagowej w msc. Sośnia wraz z 
przyłaczami 76 000 01010 6050 72 000 Urząd Gminy Radziłów 

6 Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią 
ścieków w msc. Słucz 5 042 000 01010 6050 35 000 Urząd Gminy Radziłów 

7 Przebudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na 
terenie gminy 77 913 01010 6050 30 000 Urząd Gminy Radziłów 

Razem  2 219 227  
8 Przebudowa infrastruktury drogowej na terenie gminy 

Radziłów 32 300 60016 6050 25 000 Urząd Gminy Radziłów 

9 Przebudowa i rozbudowa dróg Gminnych nr 104158B , 
162717B , 162714B w msc. Klimaszewnica 2 088 641 60016 6050 701 313 Urząd Gminy Radziłów 

10 Rozbudowa drogi gminnej nr 104134B na odcinku 
Karwowo-Swięcienin 5 400 000 60016 6050 25 000 Urząd Gminy Radziłów 

11 
Rozbudowa drogi gminnej nr 104137B do 

miejscowości Rydzewo Pieniążek i Rydzewa 
Szlacheckiego 

5 100 000 60016 6050 10 000 Urząd Gminy Radziłów 

12 
Rozbudowa drogi gminnej nr 104149B od drogi 

wojewódzkiej Przytuły - Osowiec do drogi powiatowej 
nr 1835B na odcinku Radziłów- Konopki, gmina 

Radziłów 
6 000 000 60016 6050 40 000 Urząd Gminy Radziłów 

13 Przebudowa drogi gminnej nr 175592b i nr 164504B 
Ostrowik-Okrasin 400 000 60016 6050 2 000 Urząd Gminy Radziłów 

14 Przebudowa drogi gminnej nr 162628B w obrębie 
miejscowości Boorawskie-Awissa 169 000 60016 6050 10 500 Urząd Gminy Radziłów 

15 Przebudowa drogi gminnej nr 104141B w 
miejscowości Klimaszewnica 210 000 60016 6050 2 200 Urząd Gminy Radziłów 

16 Przebudowa drogi gminnej nr 104139B w obrebie 
miejscowości Zakrzewo 1 300 000 60016 6050 15 000 Urząd Gminy Radziłów 

17 Przebudowa drogi gminnej nr 104179B w msc. Glinki 2 500 000 60016 6050 25 000 Urząd Gminy Radziłów 
18 Przebudowa dróg gminnych w msc. Mścichy 2 500 000 60016 6050 25 000 Urząd Gminy Radziłów 

19 
Przebudowa drogi gminnej nr 104154B od dr. Powiat. 
Nr 1836B - Szyjki i drogi gminnej nr 162513B w m. 

Szyjki 
291 552 60016 6050 544 Urząd Gminy Radziłów 

20 
Przebudowa dróg gminnych nr 107176B (ulica Długa) , 
175647B (ulica Pogodna) , 175648B (ulica Słoneczna) 

w Radziłowie 
870 000 60016 6050 500 Urząd Gminy Radziłów 

21 Przebudowa dróg gminnych nr 162619B, 162618B i 
162615B w msc. Glinki 160 000 60016 6050 2 500 Urząd Gminy Radziłów 

22 Przebudowa drogi gminnej nr 162760B ulica 
Łomżyńska, w msc. Radziłów 220 000 60016 6050 208 225 Urząd Gminy Radziłów 

23 Wydatki inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego   76 845 60016 6050 69 345 Urząd Gminy Radziłów 
Razem  1 162 127  

24 Wydatki inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego 112 687 70005 6050 92 687 Urząd Gminy Radziłów 
25 Wydatki inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego 112 687 70005 6060 7 914 Urząd Gminy Radziłów 
26 Zagospodarowanie terenu wokół budynku 

komunalnego w msc. Klimaszewnica 80 000 70005 6050 15 000 Urząd Gminy Radziłów 
27 Budowa budynku gospodarczego w msc. Glinki 500 000 70005 6050 10 000 Urząd Gminy Radziłów 

Razem  125 601  
28 Przebudowa pomieszczeń w Szkole Podstawowej w 

Radziłowie 800 000 80101 6050 20 000 Urząd Gminy Radziłów 

29 Utwardzenie terenu przy Szkole Podstawowej w 
Kramarzewie 80 000 80101 6050 15 000 Urząd Gminy Radziłów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02E0BB1E-1ED7-45CE-A80A-33D597B33700. podpisany Strona 1



 35 000  
30 Modernizacja parku w Radziłowie 189055 90004 6050 25 100 Urząd Gminy Radziłów 
31 Wydatki inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego 20 000 90004 6050 20 000 Urząd Gminy Radziłów 

Razem  45 100  
6050 29 790 Urząd Gminy Radziłów 
6057 167 033 Urząd Gminy Radziłów 32 

Instalacja urządzeń wytwarzających energię 
elektryczną z OZE na budynkach uzteczności 

publicznej na terenie gminy Radziłów 
  426 621 90095 

6059 55 678 Urząd Gminy Radziłów 
33 Przebudowa budynku świetlicy wiejskiej w msc. 

Kownatki   500 000 90095 6050 20 000 Urząd Gminy Radziłów 
34 Przebudowa świetlicy wiejskiej w msc. Mścichy   500 000 90095 6050 20 000 Urząd Gminy Radziłów 
35 Wydatki inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego 90 582 90095 6050 106 438 Urząd Gminy Radziłów 

Razem  398 939  

36 
Przebudowa bieżni boiska lekkoatletycznego w ramach 

zadania Kompleks turystyczno-rekreacyjny w 
Radziłowie - etap III 

1 561 084 92605 6050 1 215 349 Urząd Gminy Radziłów 

Razem  1 215 349  
Ogółem 32 368 967   5 201 343 x 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02E0BB1E-1ED7-45CE-A80A-33D597B33700. podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVIII/208/2021 

Rady Gminy Radziłów 

z dnia 29 marca 2021 r. 

Wydatki jednostek pomocniczych finansowane w ramach funduszu sołeckiego na 2021 rok 

Lp Dział Rozdział Paragraf Nazwa sołectwa Plan wydatków na 2021 rok 
4210 6 300,00 1 600 60016 4300 Szyjki 7 130,00 

2 900 90095 6050 Łoje - Awissa 20 530,00 
4210 7 700,00 
4300 2 300,00 600 60016 
6050 2 500,00 3 

700 70005 6050 
Mścichy 

13 947,00 
600 60016 6050 8 448,00 4 700 70005 4210 Rydzewo - Pieniążęk 8 000,00 

5 900 90095 6050 Klimaszewnica 43 250,00 
4210 13 500,00 6 600 60016 4300 Święcienin 6 261,00 
4210 14 000,00 600 60016 4300 11 907,00 

700 70005 6050 4 000,00 7 
801 80101 4210 

Słucz 
5 000,00 

4210 6 100,00 
4300 2 004,00 8 600 60016 
6050 

Rydzewo Szlacheckie 
10 000,00 

4210 3 800,00 
4300 1 110,00 600 60016 
6050 0,00 9 

700 70005 6060 
Konopki Awissa 

10 000,00 
4210 14 000,00 10 600 60016 4300 Racibory 3 690,00 

11 600 60016 6050 Kownatki 20 175,00 
4210 15 500,00 12 600 60016 4300 Borawskie Awissa 4 439,00 
4210 12 000,00 13 600 60016 4300 Glinki 11 666,00 
4210 13 000,00 14 600 60016 4300 Kieljany 3 034,00 

15 700 70005 6050 Czerwonki 19 939,00 
16 900 90095 6050 Karwowo 26 802,00 

4210 17 000,00 17 600 60016 4300 Okrasin 6 429,00 
4210 20 000,00 600 60016 4300 6 622,00 

700 70005 6050 0,00 18 
900 90004 6050 

Radziłów II 
20 000,00 

19 600 60016 6050 Mikuty 14 377,00 
4210 10 389,00 20 600 60016 4300 Barwiki 6 000,00 

21 700 70005 6050 Zakrzewo 20 530,00 
22 700 70005 6050 Wiązownica 15 915,00 
23 900 90095 6050 Czachy 15 856,00 
24 600 60016 4210 Dusze 12 484,00 

4210 10 000,00 25 600 60016 4300 Dębówka 3 608,00 
26 700 70005 6050 Kramarzewo 16 270,00 

4210 12 000,00 27 600 60016 4300 Ostrowik 2 436,00 
28 600 60016 4210 Sośnia 12 306,00 

4210 8 000,00 29 600 60016 4300 Wypychy 7 738,00 
30 600 60016 6050 Janowo 13 845,00 

Razem 603 837,00 
      
      
      
      

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02E0BB1E-1ED7-45CE-A80A-33D597B33700. podpisany Strona 1



 600 60016 4210 208 079,00 
 600 60016 4300 86 374,00 
 600 60016 6050 69 345,00 
 700 70005 4210 8 000,00 
 700 70005 6050 90 601,00 
 700 70005 6060 10 000,00 
 801 80101 4210 5 000,00 
 900 90004 6050 20 000,00 
 900 90095 6050 106 438,00 
 Razem: 603 837,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02E0BB1E-1ED7-45CE-A80A-33D597B33700. podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXVIII/208/2021 

Rady Gminy Radziłów 

z dnia 29 marca 2021 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2021r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ 

Kwota 
2021 r. 

1 2 3 4 
Przychody ogółem:  5 105 380 

1. Przychody z zaciągniętych pozyczek i kredytów na rynku krajowym § 952 1 635 488  
2. Nadwyżka z lat ubiegłych § 957 0  

3. 
Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku  bieżącym 
budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych przepisach  

§ 905 119 601  

4. 
Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art.. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków  

§ 906 312 501  

5. Wolne środki, o których mowa w art.217 ustęp 2 pkt 6 ustawy § 950 3 037 790  
Rozchody ogółem:  460 244 

1. Spłaty pożyczek i kredytów krajowych  § 992 460 244 
2. Spłaty pożyczek i kredytów  otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 963 0  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02E0BB1E-1ED7-45CE-A80A-33D597B33700. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXVIII/208/2021 

Rady Gminy Radziłów 

z dnia 29 marca 2021 r. 

Dotacje  w 2021 r. 

Dotacje 
Dla jednostek sektora finansów publicznych 

Lp. Dział Rozdział § Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa Przedmiotowa 
1 853 85311 2710 Powiat Grajewski 1 205,00   
2 921 92116 2480 Biblioteka Samorządowa w Radziłowie  256 413,00  
3 600 60016 6300 Gmina Przytuły 109 510,00   
4 754 75405 6170 Komenda Powiatowa Policji w Grajewie 10 000,00   
5 754 75411 6170 Powiatowa Straż pożarna w Grajewie 200 000,00   

Razem  320 715,00 256 413,00  
Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa Przedmiotowa 
801 80101 2590 Społeczno-Oświatowe Stowarzyszenie Pomocy 

Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym EDUKATOR  718 944,00  
801 80104 2590 Społeczno-Oświatowe Stowarzyszenie Pomocy 

Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym EDUKATOR  190 716,00  
801 80149 2540 Społeczno-Oświatowe Stowarzyszenie Pomocy 

Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym EDUKATOR  127 872,00  
1 

801 80150 2590 Społeczno-Oświatowe Stowarzyszenie Pomocy 
Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym EDUKATOR  48 456,00  

801 80101 2540 Stowarzyszenie Edukacyjne Rodzice i nauczyciele 
dzieciom  344 592,00  

801 80103 2540 Stowarzyszenie Edukacyjne Rodzice i nauczyciele 
dzieciom  43 200,00  2 

801 80106 2540 Stowarzyszenie Edukacyjne Rodzice i nauczyciele 
dzieciom  11 184,00  

3 801 80101 2360 
Działalność oświatowa/wspólpraca gminy z 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
wymienionymi w art.. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pozytku publicznego 

10 000,00   

4 10 1010 6230 dotacje na przyzagrodowe oczyszczalnie ścieków dla 
mieszkańców 10 000,00   

Razem 20 000,00 1 484 964,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02E0BB1E-1ED7-45CE-A80A-33D597B33700. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXVIII/208/2021 

Rady Gminy Radziłów 

z dnia 29 marca 2021 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących realizowane ze środków 
pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności 

w tym: 

Lp. Projekt 
Kategoria 

interwencji 
funduszy 

strukturalnych 
Klasyfikacja budżetowa 

Wydatki 
w okresie 
realizacji 
Projektu 

(całkowita 
wartość 

Projektu) 

Środki 
z budżetu 
krajowego 

Środki 
z 

budżetu 
UE 

1 2 3 4 5 6 7 
1 Wydatki majątkowe  razem: x x 222 711 55 678 167 033 

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego  2014-2020 
Oś priorytetowa :  Gospodarka niskoemisyjna 

Działanie: Energetyka oparta na odnawaialnych zródłach energii 
Nazwa projektu: Instalacja urządzeń wytwarzających energię elektryczną z OZE na budynkach uzyteczności publicznej na terenie gminy 

Radziłów 
Razem wydatki:   426 971 77 928 233 783 

1.1 

z tego: 2021 r.  90095-6057,6059 222 711 55 678 167 033 
   6050 29 790   
2 Wydatki bieżące  razem: x x 317 336  4 835  312 501  

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego  2014-2020 
Oś priorytetowa :  Rozwój Lokalny 

Działanie: Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego 
Nazwa projektu: Dobry start- lepsze jutro 

Razem wydatki:   106 312 6 315 99 997 
2.1 

z tego: 2021 r.  
80104 - 4017, 4117, 4127, 4177, 4247, 4217, 

4309 42 715 4 835 37 880 
 2022r   26 437 0  26 437 

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego  2014-2020 
Oś priorytetowa :  Rozwój Lokalny 

Działanie: Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego 
Nazwa projektu: Z eksperymentem za pan brat 

Razem wydatki:   171 966 9 836 162 130 
2.2 

z tego: 2021 r.  
80101 - 4017, 4117, 4127, 4177, 4247, 4217, 

4307 93 375 -   93 375 
Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego  2014-2020 

Oś priorytetowa :  Rozwój Lokalny 
Działanie: Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego 

Nazwa projektu: Seniorzy - mądrość, energia, działanie 
Razem wydatki:   235 819 -   235 819 

2.5 

z tego: 2021 r.  
85295 -  4017, 4047, 4117, 4127, 4177, 

4217, 4267, 4307, 4367, 4447 181 246 -   181 246 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02E0BB1E-1ED7-45CE-A80A-33D597B33700. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXVIII/208/2021 

Rady Gminy Radziłów 

z dnia 29 marca 2021 r. 

Uzasadnienie do zmian w budżecie: 

Zmiany dochodów i wydatków w budżecie wynikają z: 

- otrzymania decyzji Wojewody Podlaskiego w zakresie zwiększenia dotacji celowej na realizację własnych 
zadań bieżących gmin na 2021r z przeznaczeniem na realizacje zadań w zakresie wychowania 
przedszkolnego – 125.035 zł; 

- otrzymania decyzji Wojewody Podlaskiego w zakresie zmniejszenia dotacji celowej na realizację własnych 
zadań bieżących gmin na 2021r z przeznaczeniem na realizację wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu „ – 13.066 zł; 

- otrzymania środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na pomoc 
dla domów pomocy społecznej na przeciwdziałanie skutkom rozprzestrzeniania się wirusa SARS-Cov 2 – 
8.279 zł; 

- otrzymania decyzji GUS o I transzy dotacji w związku z realizacją Narodowego Powszechnego Spisu 
Ludności i Mieszkań w 2021r – 6.521 zł; 

- zmniejszenia części subwencji oświatowej na podstawie pisma ST3.4750.2.2021 Ministra Finansów , 
Funduszy i Polityki Regionalnej – 47.986 zł; 

- otrzymania rekompensaty z tytułu utraconych dochodów z opłaty targowej – 4.710 zł; 

- zmniejszenia wpływów z opłaty targowej – 22.000 zł; 

- otrzymania środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na transport osób na szczepienia oraz 
organizację punktów informacji telefonicznej za I kw 2021 – 7.764 zł; 

- zwiększenia wydatków na zadaniach inwestycyjnych dotyczących przebudowy infrastruktury drogowej, 
wodno-kanalizacyjnej, parku oraz świetlic wiejskich; 

- weryfikacji wydatków na podstawie potrzeb i złożonych wniosków przez poszczególne jednostki 
organizacyjne gminy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02E0BB1E-1ED7-45CE-A80A-33D597B33700. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Tiret 1 (2) Podwójne tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Tiret 1 (3) Podwójne tiret 2 (2)

	Paragraf 3 Tiret 2 (4)
	Paragraf 3 Tiret 3 (5)
	Paragraf 3 Tiret 4 (6)

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Tiret 1 (7)
	Paragraf 9 Tiret 2 (8)
	Paragraf 9 Tiret 3 (9)
	Paragraf 9 Tiret 4 (10)
	Paragraf 9 Tiret 5 (11)

	Paragraf 10
	Paragraf 10 Wielka litera A
	Paragraf 10 Wielka litera A Punkt 1
	Paragraf 10 Wielka litera A Punkt 2

	Paragraf 10 Wielka litera B

	Paragraf 11
	Paragraf 11 Ustęp 2

	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Tiret - (1)
	Załącznik 1 Tiret - (2)
	Załącznik 1 Tiret - (3)
	Załącznik 1 Tiret - (4)
	Załącznik 1 Tiret - (5)

	Załącznik 2
	Załącznik 2 Tiret - (1)
	Załącznik 2 Tiret - (2)
	Załącznik 2 Tiret - (3)
	Załącznik 2 Tiret - (4)
	Załącznik 2 Tiret - (5)
	Załącznik 2 Tiret - (6)
	Załącznik 2 Tiret - (7)

	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 8
	Załącznik 8 Tiret - (1)
	Załącznik 8 Tiret - (2)
	Załącznik 8 Tiret - (3)
	Załącznik 8 Tiret - (4)
	Załącznik 8 Tiret - (5)
	Załącznik 8 Tiret - (6)
	Załącznik 8 Tiret - (7)
	Załącznik 8 Tiret - (8)
	Załącznik 8 Tiret - (9)
	Załącznik 8 Tiret - (10)


